Зарегистрировано в Минюсте РФ 6 июня 2008 г. N 11801

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 21 мая 2008 г. N 235н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ВОЕНИЗИРОВАННОЙ И СТОРОЖЕВОЙ ОХРАНЫ

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1 (ч. I), ст. 3; N 30, ст. 3014, 3033; 2003, N 27 (ч. I), ст. 2700; 2004, N 18, ст. 1690; N 35, ст. 3607; 2005, N 1 (ч. I), ст. 27; N 19, ст. 1752; 2006, N 27, ст. 2878; N 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, N 1 (ч. I), ст. 34; N 17, ст. 1930; N 30, ст. 3808; N 41, ст. 4844; N 43, ст. 5084; N 49, ст. 6070; 2008, N 9, ст. 812) приказываю:

Утвердить прилагаемые профессиональные квалификационные группы должностей работников военизированной и сторожевой охраны.

Министр

Т.А.ГОЛИКОВА

Утверждены

Приказом

Минздравсоцразвития России

от 21 мая 2008 г. N 235н

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ВОЕНИЗИРОВАННОЙ И СТОРОЖЕВОЙ ОХРАНЫ

Профессиональная квалификационная группа первого уровня

┌─────────────────────────┬───────────────────────────────────────────────┐

│Квалификационный уровень │   Должности, отнесенные к квалификационным    │

│                         │                    уровням                    │

└─────────────────────────┴───────────────────────────────────────────────┘

                           Инструктор служебного собаководства; начальник

                           караула (военизированная охрана); начальник

                           команды служебного собаководства; начальник

                           смены (сторожевая охрана); старшина

                           (военизированная охрана)

───────────────────────────────────────────────────────────────────────────

Профессиональная квалификационная группа второго уровня

┌─────────────────────────┬───────────────────────────────────────────────┐

│Квалификационный уровень │   Должности, отнесенные к квалификационным    │

│                         │                    уровням                    │

└─────────────────────────┴───────────────────────────────────────────────┘

                           Дежурный пульта управления; инструктор по

                           организации службы; начальник команды в составе

                           отряда; начальник отдельной группы

                           (военизированная охрана); начальник отдельной

                           команды (военизированная охрана); начальник

                           отряда военизированной охраны; начальник охраны

                           объекта (сторожевая охрана); начальник охраны

                           участка (сторожевая охрана)

───────────────────────────────────────────────────────────────────────────